38 CÔNG BÁO Số 10 + 11 - 10 - 04 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 813/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 30 tháng 03 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc thành lập Ban tổ chức ðại hội thi ñua yêu nước

 tỉnh Phú Thọ lần thứ IV (2005 - 2010)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Thi ñua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Kế hoạch số 554/KH-UBND ngày 02/3/2010 của UBND tỉnh Phú Thọ
về việc tổ chức ðại hội thi ñua yêu nước tỉnh Phú Thọ lần thứ IV;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 251/TTr-SNV ngày
15/3/2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban tổ chức ðại hội thi ñua yêu nước tỉnh Phú Thọ lần   thứ
IV, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Doãn Khánh, Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội
ñồng Tð - KT tỉnh;

2. Các Phó Trưởng ban:

- Phó Trưởng ban thứ nhất: Ông Nguyễn Ngọc Hải, Phó Chủ tịch Thường trực
UBND tỉnh, Phó Chủ tịch thứ nhất Hội ñồng Tð - KT tỉnh;

- Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Quách ðức Hùng, Phó Giám ñốc Sở Nội
vụ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội ñồng Tð - KT tỉnh;

- Mời ông Trần Phù Tiêu, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Phú
Thọ là Phó Trưởng ban.

3. Các Ủy viên:

- Ông Nguyễn Ngọc Ân - Giám ñốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Mạnh Cường - Giám ñốc Sở Tài chính;

- Ông Phan Quang Thao - Giám ñốc Sở Thông và Truyền thông;

- Ông Hồ ðức Hải - Giám ñốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Khỏe - Giám ñốc ðài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ông ðỗ ðức Kính - Giám ñốc Công an tỉnh;

Số 10 + 11 - 10 - 04 - 2010 CÔNG BÁO 39

- Ông Lê Quang ðại - Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

- Bà Trần Thị Thu Hương - Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Quốc Liên - Chủ tịch UBND thành phố Việt Trì.

4. Mời tham dự là thành viên Ban tổ chức:

- Ông Hà Kế San - Trưởng ban, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ông Nguyễn Huy Hoàng - Tổng Biên tập Báo Phú Thọ;

- Ông Nguyễn Hải - Bí thư ðoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Phú Thọ.

ðiều 2. Ban tổ chức ðại hội thi ñua yêu nước tỉnh Phú Thọ lần thứ IV có nhiệm
vụ: Chỉ ñạo việc thực hiện Kế hoạch số 554/KH-UBND ngày 02/3/2010 của UBND
tỉnh, ñảm bảo cho ðại hội thành công tốt ñẹp. Ban tổ chức tự giải thể sau khi ñã hoàn
thành nhiệm vụ.

ðiều 3. Quyết ñịnh có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh,
Giám ñốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các ông, bà có tên tại ðiều 1
căn cứ Quyết ñịnh thi hành.

                 CHỦ TỊCH

            (ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh

40 CÔNG BÁO Số 10 + 11 - 10 - 04 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 816/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 31 tháng 3 năm 2010

QUYẾT ðỊNH

V/v Phân bổ kinh phí ñào tạo cán bộ xã, thôn bản ñặc biệt khó khăn thuộc
Chương trình 135 năm 2010

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/2006/Qð-TTg ngày 10/01/2006 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt Chương trình Phát triển kinh tế - xã hội các xã ñặc biệt khó
khăn vùng ñồng bào dân tộc và miền núi giai ñoạn 2006 - 2010;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2008/TTLT-UBDT-KHðT-TC-XD-NNPTNT
ngày 15/9/2008 của liên bộ: Ủy ban Dân tộc, Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính, Xây
dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện Chương
trình phát triển kinh tế - xã hội các xã ñặc biệt khó khăn vùng ñồng bào dân tộc và
miền núi giai ñoạn 2006 - 2010;

Căn cứ Quyết ñịnh số 04/2007/Qð-UBDT ngày 19/7/2007 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc ban hành Chương trình khung ñào tạo, bồi dưỡng cho
cán bộ cơ sở và cộng ñồng thực hiện Chương trình 135 giai ñoạn II;

Căn cứ Thông tư số 87/2001/TT-BTC ngày 30/10/2001; Thông tư số
23/2007/TT-BTC ngày 21/3/2007; Thông tư số 51/2008/TT-BTC ngày 16/6/2008 của
Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết ñịnh số 4446/Qð-UBND ngày 16/12/2009 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh Phú Thọ về giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2010;

Xét ñề nghị của Sở Kế hoạch và ðầu tư (Tờ trình số 155/TTr-KH&ðT ngày
22/3/2010),

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt phân bổ 5.190 triệu ñồng (Năm tỷ một trăm chín mươi triệu
ñồng chẵn) từ nguồn vốn Chương trình 135 (giai ñoạn II) năm 2010 ñể thực hiện hợp
phần ñào tạo, bồi dưỡng, nâng cao năng lực cán bộ cơ sở và cộng ñồng; ñào tạo nghề
cho thanh niên dân tộc thiểu số như sau:

- Tập huấn, bồi dưỡng cán bộ xã thuộc các xã ðBKK và xã miền núi khu vực
II có thôn, bản ðBKK: 2.500 triệu.

- Tập huấn, bồi dưỡng cán bộ thôn, bản và cộng ñồng là 1.714 triệu ñồng.

- ðào tạo nghề cho thanh niên người dân tộc thiểu số: 976 triệu ñồng.